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    INTERLOCUTORIO No. 686 

    JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA 

    Guadalajara de Buga, Valle del Cauca, quince (15) de 

septiembre dos mil veintiuno (2021). 

 

    Vencido el traslado de la liquidación del crédito realizada 

por la parte demandada dentro del  presente proceso EJECUTIVO DE 

ALIMENTOS promovido, por la señora GLORIA AMPARO HERRERA ARIAS en 

contra del señor JAIME GUTIERREZ HIDALGO, sin que ésta haya sido objetada 

por la parte demandada, el juzgado procede a estudiar si la aprueba o la 

modifica al tenor de lo dispuesto en el numeral 3° del artículo 446 del Código 

General del Proceso. 

 

    En efecto, al verificar la liquidación del crédito 

presentada por la parte actora, encuentra el despacho que en ella se cometió el 

siguiente error: el valor total de la liquidación del crédito presentada, fue por 

$25.484.886,03, cuando el verdadero es $24.984.842,82; teniendo en cuenta 

para ello el total del capital adeudado por concepto de cuota alimentaria, 

desayunos y vestuario, desde el mes de junio de 2018, mas los intereses 

moratorios hasta la fecha, incluyéndose igualmente las cosas decretadas en este 

asunto. Así mismo, se hace claridad que teniendo en cuenta los depósitos 

judiciales que reposan por cuenta de este proceso, los cuales suman un total de 

$3.526.103, mismos que se ordenaran pagar a favor de la ejecutante, la deuda 

quedará entonces en un total de $21.458.739,82. 

 

    Por lo anteriormente expuesto el Juzgado Segundo de 

Familia de Guadalajara de Buga, Valle del Cauca,   

 

 
R E S U E L V E: 

 

1º) MODIFICAR, como en efecto se hace, la liquidación 

del crédito dentro del presente Proceso Ejecutivo de Alimentos promovido por la 

señora GLORIA AMPARO HERRERA ARIAS en contra del señor JAIME 

GUTIERREZ HIDALGO. 

 
2º) En consecuencia, el valor de la obligación a cargo del 

demandado quedará de la siguiente forma:  

 

Mes Vr. Cuota Mes Vr. Interes  Meses Total interes TOTAL 
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2020-00114   0,50%       

Vienen:            

jun-18 $400.000,00 $2.000 40 80.000 $480.000,00 

jun-18 $234.372,00 $1.172 40 46.874 $281.246,40 

jul-18 $400.000,00 $2.000 39 78.000 $478.000,00 

ago-18 $400.000,00 $2.000 38 76.000 $476.000,00 

sep-18 $400.000,00 $2.000 37 74.000 $474.000,00 

oct-18 $400.000,00 $2.000 36 72.000 $472.000,00 

nov-18 $400.000,00 $2.000 35 70.000 $470.000,00 

dic-18 $400.000,00 $2.000 34 68.000 $468.000,00 

ene-19 $424.000,00 $2.120 33 69.960 $493.960,00 

feb-19 $424.000,00 $2.120 32 67.840 $491.840,00 

mar-19 $424.000,00 $2.120 31 65.720 $489.720,00 

abr-19 $424.000,00 $2.120 30 63.600 $487.600,00 

abr-19 $248.435,00 $1.242 30 37.265 $285.700,25 

may-19 $424.000,00 $2.120 29 61.480 $485.480,00 

jun-19 $424.000,00 $2.120 28 59.360 $483.360,00 

jun-19 $248.435,00 $1.242 28 34.781 $283.215,90 

jul-19 $424.000,00 $2.120 27 57.240 $481.240,00 

ago-19 $424.000,00 $2.120 26 55.120 $479.120,00 

sep-19 $424.000,00 $2.120 25 53.000 $477.000,00 

oct-19 $424.000,00 $2.120 24 50.880 $474.880,00 

nov-19 $424.000,00 $2.120 23 48.760 $472.760,00 

dic-19 $424.000,00 $2.120 22 46.640 $470.640,00 

dic-19 $496.870,00 $2.484 22 54.656 $551.525,70 

ene-20 $449.440,00 $2.247 21 47.191 $496.631,20 

feb-20 $449.440,00 $2.247 20 44.944 $494.384,00 

mar-20 $449.440,00 $2.247 19 42.697 $492.136,80 

abr-20 $449.440,00 $2.247 18 40.450 $489.889,60 

abr-20 $263.341,00 $1.317 18 23.701 $287.041,69 

may-20 $449.440,00 $2.247 17 38.202 $487.642,40 

jun-20 $449.440,00 $2.247 16 35.955 $485.395,20 

jun-20 $263.341,00 $1.317 16 21.067 $284.408,28 

jul-20 $449.440,00 $2.247 15 33.708 $483.148,00 

ago-20 $449.440,00 $2.247 14 31.461 $480.900,80 

sep-20 $449.440,00 $2.247 13 29.214 $478.653,60 

oct-20 $449.440,00 $2.247 12 26.966 $476.406,40 

nov-20 $449.440,00 $2.247 11 24.719 $474.159,20 

dic-20 $449.440,00 $2.247 10 22.472 $471.912,00 

dic-20 $526.682,00 $2.633 10 26.334 $553.016,10 

ene-21 $465.170,00 $2.326 9 20.933 $486.102,65 

feb-21 $465.170,00 $2.326 8 18.607 $483.776,80 

mar-21 $465.170,00 $2.326 7 16.281 $481.450,95 

abr-21 $465.170,00 $2.326 6 13.955 $479.125,10 

abr-21 $281.643,00 $1.408 6 8.449 $290.092,29 

may-21 $465.170,00 $2.326 5 11.629 $476.799,25 

jun-21 $465.170,00 $2.326 4 9.303 $474.473,40 

jun-21 $281.643,00 $1.408 4 5.633 $287.275,86 

jul-21 $465.170,00 $2.326 3 6.978 $472.147,55 

ago-21 $465.170,00 $2.326 2 4.652 $469.821,70 

sep-21 $465.170,00 $2.326 1 2.326 $467.495,85 

jun-18 $50.000,00 $250 40 10.000 $60.000,00 

jul-18 $50.000,00 $250 39 9.750 $59.750,00 

ago-18 $50.000,00 $250 38 9.500 $59.500,00 

sep-18 $50.000,00 $250 37 9.250 $59.250,00 
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oct-18 $50.000,00 $250 36 9.000 $59.000,00 

nov-18 $50.000,00 $250 35 8.750 $58.750,00 

dic-18 $50.000,00 $250 34 8.500 $58.500,00 

ene-19 $53.000,00 $265 33 8.745 $61.745,00 

feb-19 $53.000,00 $265 32 8.480 $61.480,00 

mar-19 $53.000,00 $265 31 8.215 $61.215,00 

abr-19 $53.000,00 $265 30 7.950 $60.950,00 

may-19 $53.000,00 $265 29 7.685 $60.685,00 

jun-19 $53.000,00 $265 28 7.420 $60.420,00 

jul-19 $53.000,00 $265 27 7.155 $60.155,00 

ago-19 $53.000,00 $265 26 6.890 $59.890,00 

sep-19 $53.000,00 $265 25 6.625 $59.625,00 

oct-19 $53.000,00 $265 24 6.360 $59.360,00 

nov-19 $53.000,00 $265 23 6.095 $59.095,00 

dic-19 $53.000,00 $265 22 5.830 $58.830,00 

ene-20 $56.180,00 $281 21 5.899 $62.078,90 

feb-20 $56.180,00 $281 20 5.618 $61.798,00 

mar-20 $56.180,00 $281 19 5.337 $61.517,10 

abr-20 $56.180,00 $281 18 5.056 $61.236,20 

may-20 $56.180,00 $281 17 4.775 $60.955,30 

jun-20 $56.180,00 $281 16 4.494 $60.674,40 

jul-20 $56.180,00 $281 15 4.214 $60.393,50 

ago-20 $56.180,00 $281 14 3.933 $60.112,60 

sep-20 $56.180,00 $281 13 3.652 $59.831,70 

oct-20 $56.180,00 $281 12 3.371 $59.550,80 

nov-20 $56.180,00 $281 11 3.090 $59.269,90 

dic-20 $56.180,00 $281 10 2.809 $58.989,00 

ene-21 $58.180,00 $291 9 2.618 $60.798,10 

feb-21 $58.180,00 $291 8 2.327 $60.507,20 

mar-21 $58.180,00 $291 7 2.036 $60.216,30 

abr-21 $58.180,00 $291 6 1.745 $59.925,40 

may-21 $58.180,00 $291 5 1.455 $59.634,50 

jun-21 $58.180,00 $291 4 1.164 $59.343,60 

jul-21 $58.180,00 $291 3 873 $59.052,70 

ago-21 $58.180,00 $291 2 582 $58.761,80 

sep-21 $58.180,00 $291 1 291 $58.470,90 

            

Subtotales: $22.496.352,00 $112.482   $2.216.540,82 $24.712.892,82 

Costas $271.950,00         

sub total 

capital + 

intereses + 

costas         $24.984.842,82 

            

            

Títulos 

Judiciales DEPOSITOS Valor   ABONOS $3.526.103,00 

  20/12/2020 $312.445,00       

  05/01/2021 $934.547,00       

  03/02/2021 $614.501,00       

  02/03/2021 $617.227,00       

  08/04/2021 $685.837,00       

  06/05/2021 $361.546,00       

  

TOTAL 

TITULOS 

 $ 

3.526.103    
TOTAL 

DEUDA: $21.458.739,82 
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3º) ORDENAR  el pago de los títulos judiciales 

existentes hasta la fecha por cuenta de este proceso a favor de la señora 

GLORIA AMPARO HERRERA ARIAS, identificada con cédula de ciudadanía No. 

38.879.956. 

 

CÓPIESE, NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

     

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE.   

El Juez,  

 
 

 

 

. 
 

Firmado Por: 
 

Hugo  Naranjo Tobon 
Juez Circuito 

Promiscuo 002 De Familia 
Juzgado De Circuito 

Valle Del Cauca - Buga 
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 199162bf90e5ad699593214a3df9353e461f7233e58f0513a3b1b90e2f10ba95 
Documento generado en 15/09/2021 01:23:47 PM 

 
Valide éste documento electrónico en la siguiente URL: https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica 

NOTIFICACIÓN 

 

LA DEL AUTO ANTERIOR SE HIZO EN 

  

ESTADOS ELECTRONICOS No. 69 

 

HOY, 16 de Septiembre de 2021 A LAS 07:00 A.M. 

 

EL SECRETARIO Julio Andrés Galeano Pareja. 


